
بازاروسرمایهدوشنبه / 3 اردیبهشت 1403 / شماره 5621 www.ebtekarnews.com

10
اخباراخبار

فراخوان بزرگ اعطای کد همکاری 
نمایندگی شرکت بیمه حکمت صبا

شرکت بیمه حکمت صبا در سال جهش تولید 
با مشارکت مردم در نظر دارد تا با ارائه شرایط 
ویژه و تسهیل اعطای کد همکاری نمایندگی ، 
گامی بلند و موثر در مسیر اشتغال زایی جامعه  
بیمه  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  بردارد.به 
حکمت صبا ، این شرکت از علاقه مندان حوزه 
بیمه دعوت می نماید تا پس از طی دوره های 
آموزشی مطابق با آیین نامه شماره ۷۵ شورای 
جنرال  نمایندگی  همکاری  کد   ، بیمه  عالی 
اعطاء نماید.از مهمترین شرایط ویژه اعطای کد 
کد  اعطای   -۱ به  توان  می  نمایندگی  همکاری 
نامه  نمایندگی)آیین  دفتر  به  نیاز  بدون  حتی 
۷۵ و مکمل های آن( ۲- اعطای کد نمایندگی 
برای دارندگان مدرک دیپلم و بالاتر ۳- حمایت 
پشتیبانی  و  فنی  آموزش  طریق  از  ای  حرفه 
فروش ۴-امکان کسب درآمد از روز اول کاری 
از طریق بهره گیری از طرح های فروش : الف( 
طرح فروش بیمه نامه به صورت اقساطی و با 
شرایط ویژه به کارکنان ارتش جمهوری اسلامی 
صورت  به  نامه  بیمه  فروش  طرح  ب(  ایران 
اقساطی برای کلیه بازنشستگان تامین اجتماعی 
در قالب همکاری با بانک رفاه کارگران با جامعه 
مهر  فروش  ج(طرح  نفری  چهارمیلیون  هدف 
حکمت ، فروش اقساطی به کلیه آحاد جامعه 
الحسنه مهر  بانک قرض  با  در قالب همکاری 
به  تکمیلی  درمان  بیمه  ارائه  امکان   -۵ ایران 
ویژه  امتیازات   -۶ تکلف  تحت  افراد  و  نماینده 
خرید بیمه نامه برای شخص نماینده و اعضای 
از امتیاز ویژه  درجه یک خانواده ۷-برخورداری 
جهت فرزندان و بازنشستگان ارتش جمهوری 
اساس  همین  کرد.بر  اشاره   ، ایران  اسلامی 
کسب  برای  توانند  می  گرامی  وطنان  هم   ،
اطلاعات بیشتر به سایت شرکت بیمه حکمت 
ثبت  نشانی www.hsinsur.com و  به  صبا 
https://sales.hsinsur. درخواست به آدرس

com مراجعه فرمایند.
  

بنیاد شهید تا پایان فروردین 1403 ، 
حدود 2 هزار میلیارد تومان به بیمه 

دی بدهی دارد

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ صفی خانی مدیر روابط عمومی این شرکت، 
در خصوص خدمت رسانی به خانواده ی بزرگ 
ایثار و شهادت اظهار داشت؛ علیرغم تلاش های 
صورت گرفته و حمایت های جناب آقای دکتر 
قاضی زاده ریاست محترم بنیاد، حدود ۲ هزار 
میلیارد تومان منتهی به پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ 

مطالبات بیمه دی از بنیاد شهید است.
موارد،  این  ولی  گفت:  ادامه  در  صفی خانی 
به  دی  بیمه  مطلوب  خدمات  ارائه ی  از  مانع 
عزیزان ایثارگر در سراسر کشور نشده است. به 
طوری که در سال ۱۴۰۲ جامعه هدف روزانه ۷۰ 
هزار و سالانه ۲۴ میلیون بار مراجعه به مراکز 
در  بهبودی  این که  ضمن  داشته اند.  درمانی 
پرداخت ها صورت گرفت. به طوری که کلیه ی 
 ۱۴۰۲ دی ماه  اول  تا  درمانی  مراکز  مطالبات 

پرداخت شده است.
صفی خانی با تأکید بر تسریع در روند پرداخت 
بیان  نیز  ایثارگری  خانواده های  به  خسارت 
داشت: اسناد درمانی مستقیم ایثارگران ظرف 
تعداد  و  است  گردیده  پرداخت  روز  مدت ۲۵ 
مراکز درمانی طرف قرارداد به ۱۰۷۰۰ مرکز افزایش 
داشته که نسبت به سال ما قبل آن بیش از ۳۰ 
درصد افزایش یافته است. خوشبختانه حسب 
دیدار اخیری که با ریاست محترم بنیاد داشتیم، 
ایشان از عمکلرد بیمه دی قدردانی کردند و اعلام 
نمودند که رضایت مندی عمومی جامعه هدف به 

طور محسوسی افزایش یافته است.

هشتمین جشنواره فروش بیمه های 
عمر و پس انداز بیمه آسیا تمدید شد

های  بیمه  ویژه  فروش  جشنواره  هشتمین 
جامع عمر و پس انداز و بیمه نامه  مستمری 
گندم بیمه آسیا به دلیل استقبال مردم تا پایان 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ تمدید شد.
 ، آسیا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش   به 
هشتمین جشنواره فروش بیمه های عمر و پس 
جایزه  صدها  با  گندم  مستمری  طرح  و  انداز 
طلایی و ارزنده، که از پانزدهم بهمن ۱۴۰۲ آغاز 
شده بود  تا  سی و یکم اردیبهشت۱۴۰۳همزمان 
با ولادت با سعادت حضرت امام رضا)ع( ادامه 

دارد.
امتیاز  از  برخورداری  گزارش،  این  بنابر 
ویژه،  افزایش متناسب در اندوخته بیمه نامه، 
پزشکی  معاینات  و  آزمایش  انجام  از  معافیت 
تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان تا سن ۴۰ سال و 
آزمایش و معاینات  انجام  از خدمات  استفاده 
پزشکی رایگان در مراکز طرف قرار داد برای بیمه 
نامه هایی که در طول جشنواره صادر  می شود، 

از مزایای این جشنواره برای بیمه گذاران است.
همچنین بیمه گذارانی که در طول برگزاری این 
جشنواره، نسبت به خرید بیمه نامه های عمر و 
پس انداز و مستمری گندم اقدام کنند، در قرعه 
کشی جوایز طلایی و استفاده از تخفیف ها و 
تسهیلات ویژه بیمه ای شرکت کرده و از مزایای 

آن بهره مند خواهند شد.
عمر  بیمه  خریداران  افزاید،  می  گزارش  این 
این  برگزاری  مدت  در  آسیا  بیمه  انداز  پس  و 
جشنواره از تخفیف های ویژه در رشته های بیمه 
ای شخص ثالث، بدنه اتومبیل، حوادث انفرادی 

و آتش سوزی برخوردار می شوند.
در این گزارش آمده است، هم میهنان عزیز 
می توانند برای شرکت در این جشنواره، به کلیه 
شعب و نمایندگی های بیمه آسیا در سراسر 

کشور مراجعه کنند. 

تمدید فراخوان دومین جشنواره 
ایده تا محصول صنعت ارتباطات

محصول  تا  ایده  جشنواره  دومین  فراخوان 
اردیبهشت  تا ۲۷  اول  ارتباطات همراه  صنعت 

۱۴۰۳ تمدید شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، فراخوان »دومین جشنواره ایده تا 
محصول صنعت ارتباطات« با توجه به استقبال 
بالای مخاطبان تا تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 

مصادف با روز جهانی ارتباطات تمدید شد.
 جشنواره »ايده تا محصول صنعت ارتباطات« 
با حمایت ویژه همراه اول و با رویکرد نوآوری باز 
به صورت سالانه در سطح ملی برگزار می شود.

مأموریت اصلی این جشنواره کمک به شکل 
گیری و تقویت زیست بوم نوآوری در صنعت 
ICT کشور بوده و در این مسیر با استفاده از 
ظرفیت  شرکت های فعال و توانمند، به سمت 
رفع نیازهای فناورانه این زیست  بوم حرکت می 

کند.
ترين شركت  مهم  با همراهی   این جشنواره 
های صنعت ارتباطات و حمايت های معاونت 
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  فناوری  و  نوآوری 
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  اطلاعات، 
دانش بنیان ریاست جمهوری، صندوق نوآوری 
و شکوفایی، سندیکای صنعت مخابرات و نظام 

صنفی رایانه ای برگزار می شود.
طرح های برگزیده این جشنواره مشمول جوایز 
میلیارد   ۷۰ سقف  تا  گذاری  سرمایه  و  نقدی 
تومان و جوایز غیرنقدی نظیر امکان همکاری با 
بزرگترین شرکت های صنعت ارتباطات، تضمین 
خرید، راهبری صنعتی و تخصصی خواهد شد.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات 
ماه  اردیبهشت   ۲۷ تا  طرح  ارسال  و  بیشتر 
https://mci.ir/web/rd/idea-to- به  ۱۴۰۳

product مراجعه کنند.

بلاتکلیفی بخش مخارج با گذشت یک ماه از سال
پازوکی با تاکید بر اینکه سیستم آغاز شده توسط 
دولت و مجلس زمینه تشدید بی ثباتی اقتصادی را 
فراهم می کند، افزود: یک ماه است که از سال جدید 
گذشته است ولی هنوز بخش مخارج دولت تصویب 
نشده است. این نشان می دهد که سیستم طراحی 
شده غلط است. معلوم نیست کارشناسان مجلس 

یازدهم چه کسانی هستند.
به گفته وی، اقتصاد ایران به شدت از بی انضباطی 
در  اقتصادی  بی انضباطی  می برد.  رنج  اقتصادی 
ایران شامل بی انضباطی پولی، بی انضباطی مالی و 
بی انضباطی اداری است.وی اضافه کرد: بی انضباطی 
پولی در سیستم بانکی باعث افزایش بدهی بانک ها 
بانکی  بانک مرکزی و بدهی دولت به سیستم  به 
شده است. بی انضباطی مالی که در سند بودجه در 
این دولت و مجلس تشدید شد. اکنون یک ماه از 
سال می گذرد ولی هنوز مخارج دولت تصویب نشده 
است. اسم سندی که تصویب می شود را نمی توان 

بودجه گذاشت.
این استاد دانشگاه علامه طباطبایی تهران درباره 
دنیا  جای  همه  داد:  توضیح  اداری  بی انضباطی 
را جذب سیستم دولتی  نیروی متخصص  بهترین 
این  افراد درجه چندم جذب  ایران  اما در  می کنند 
سیستم می شوند.وی تاکید کرد: بودجه باید در ۱۵ 
آذر به طور کامل تقدیم مجلس شود و دوپاره کردن 

بودجه کاملا نادرست است.
بودجه پاره، تبعات شرایط تورمی اقتصاد

مرتضی عزتی عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس نیز در گفت وگو با اقتصاد آنلاین تصویب 
دو مرحله ای بودجه را مسبوق به سابقه دانست و 
ماه های  برای  در گذشته هم مجلس  داد:  توضیح 
ابتدای سال بودجه را به صورت یک دوازدهم و دو 
به  باید  را  تاخیرها  این  می کرد.  تصویب  دوازدهم 
حساب تبعات شرایط تورمی اقتصاد کشور گذاشت.

وی افزود: وقتی شرایط تورمی می شود، به اصطلاح 
اقتصاددانان پول داغ می شود. به این ترتیب هیچ 
و  هزینه ها  مجموعه  به  راجع  پیش بینی  و  برآورد 
درآمدهای بودجه همچنین تراز آن نمی توان کرد.
عزتی با تاکید بر حل مشکل تورم در کشور گفت: 
تورم مهمتر، دیدگاهی است که درباره  از مسئله 
حل مشکل تورم وجود دارد. دیدگاه نئولیبرالیستی 
کنیم.  حل  ریشه ای  را  تورم  مشکل  نمی گذارد 

و  ندارند  باور  اسلامی  اقتصاد  به  ما  اقتصاددانان 
فکر می کنند بین حجم نقدینگی و تورم یک رابطه 
مکانیکی برقرار است. در حالی که تورم یک پدیده 
رفتاری است. شرایطی که ما در آن زندگی می کنیم، 
مستعد ایجاد تورم است.وی ادامه داد: بازار آزادی 
وجود ندارد. بازار دست قدرت های بلامنازع، دلال، 
و  انحصاری  صادرکنندگان  باز،  سفته  واسطه گر، 
واردکنندگان انحصاری است. اینها با پول داخلی و 

خارجی با اقتصاد بازی می کنند.
بروز مشکل در تصمیم سازی ها

مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  این 
ایجاد  برای  عاملی  را  بودجه  قسمتی  دو  تصویب 
مشکل در تصمیم سازی ها دانست و افزود: با این 

رویه فعالن اقتصادی در تصمیم گیری دچار مشکل 
می شوند. وی با اشاره به اینکه فعالان اقتصادی به دو 
دسته تقسیم می شود، افزود: فعالانی که می توانند 
در  بدهند،  مانور  درآمدهایشان  و  هزینه ها  روی 
شرایط مشابه امروز معمولا مشکلی نخواهند داشت. 
خود  هزینه های  روی  که  اقتصادی  فعالان  ولی 
نمی توانند مانور بدهند یا روی درآمدها قدرت مانور 
ندارند و در یک طرف محدودیت دارند، آنها معمولا 
در چنین شرایطی دچار مشکل می شوند.عزتی ادامه 
داد: بنگاه های کوچک و متوسط وگاهی بنگاه های 
مقیاس بزرگ هم می توانند در تصمیم سازی دچار 
مشکل شوند. مثلا بنگاه اقتصادی که کالای ضروری 
تولید می کند و مقیاسش بزرگ است، قوت اصلی 

مردم را تولید می کند اما مکلف است تحت قیمتی 
که دولت برایش تعیین می کند، کالایش را بفروشد. 

چنین بنگاهی قدرت مانور ندارد.
وی یادآور شد: آنهایی که قدرت مانو ر روی هزینه 
و درآمد دارند، در انطباق با شرایط جدید مشکلی 
ندارند. ولی آنهایی که از بین درآمد و هزینه امکان 
توان  معمولا  ندارند،  را  دو طرف  از  یکی  در  مانور 
هماهنگی شان به شدت پایین است و باید دنبال راه 
چاره ای بگردند که خودشان را با شرایط تطبیق دهند.
فعالان  و  جامعه  عمده  بخش  گفت:  عزتی 
اقتصادی مثل کارگران و کارمندان، قدرت مانورشان 
در برابر چنین سیاست هایی کم است. ما باید سراغ 

حل مشکل اصلی یعنی تورم برویم.

بر اساس داده های پلتفرم بانک جهانی، میزان ۰.۵ درصد کل 
جمعیت ایران در کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق طی سال های 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ قرار گرفتند و فقر مطلق طی دو سال گذشته کاهش 
قابل توجهی داشته است. به گزارش ایسنا، دولت سیزدهم همزمان 
با آغاز فعالیت خود در جهت کاهش شکاف طبقاتی و افزایش 
قدرت خرید دهک های کم درآمد جامعه اقدامات متعددی را در 
دستور کار خود قرار داد که اجرای طرح  »کالابرگ الکترونیکی«  
ازجمله این اقدامات بود.تا پیش از دولت سیزدهم مبلغ یارانه ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان بود که حتی به دهک های درآمدی بالا اختصاص 
می یافت؛ اما در دولت سیزدهم ضمن اصلاح فرایند توزیع یارانه، 
این رقم بیش از ۱۰ برابر افزایش یافت و یارانه دهک های ضعیف 
در قالب پرداخت نقدی بیشتر شد. خوشبختانه با گذشت یکسال 
از اجرای طرح، کالابرگ جای خود را در میان یارانه بگیران و مردم 
باز کرده است و استقبال بیشتر از این طرح متولیان امر را در 
شناسایی نقاط قوت و ضعف و اجرای هرچه بهتر طرح یاری خواهد 
کرد.کارشناسان بر این باورند که دولت با اقدامات پیشگیرانه در 
زمینه مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه ها گام 
برداشته و اقدامات حمایتی از دهک های ضعیف درآمدی را مدنظر 

قرار داده است.

شاخص بانک جهانی در رتبه بندی فقر
اخیرا شاخص بانک جهانی در رتبه بندی فقر مطلق منتشر شده 
است که مورد توجه  رسانه ها قرار گرفته است، طبق گزارش بانک 
جهانی درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار برای هر نفر بر اساس شاخص برابری 
قدرت خرید )قیمت سال ۲۰۱۷( بوده و این رقم حداقل مبلغی است 

که هر فرد برای تامین نیازهای ضروری خود نیاز دارد.
رقم ۰.۵ درصدی سال ۲۰۲۲ در مورد ایران، کمترین رقم منتشرشده 
است و با توجه به داده های پلتفرم بانک جهانی از سال ۲۰۱۸ تاکنون 
)نمودار پلتفرم از سال ۲۰۱۷ تا سال ۲۰۲۲ است( بر اساس شاخص 
قدرت خرید چنین رقمی ثبت نشده است. فقر مطلق در سال 
۲۰۱۷، ۰.۳ درصد و در سال ۲۰۲۱ به میزان  ۰.۷ درصد بوده است 

و بیشترین میزان آن با رقم ۰.۸ درصد مربوط به سال ۲۰۲۰ است.
شکاف فقر

کارشناسان بر این باورند که دولت با اقدامات پیشگیرانه در زمینه 
مقابله با فقر به سمت توزیع عادلانه منابع و یارانه ها گام برداشته 
و اقدامات حمایتی از دهک های ضعیف درآمدی را مدنظر قرار داده 
است. بر اساس داده های بانک جهانی، شکاف فقر ایران در سال 
۲۰۰۹ به میزان ۲ درصد و از سال ۲۰۱۱ تاکنون در بازه یک درصد قرار 
گرفته است. شکاف فقر بر اساس درآمد روزانه ۳.۶۵ دلار )قیمت 

در سال ۲۰۱۷( ۶ درصد در سال ۲۰۲۲ ثبت شده، در حالی که در 
سال ۲۰۲۰ بالاترین رقم ۹ درصدی خود را تجربه کرده است.

اهداف توسعه پایدار در ریشه کنی فقر جهانی
رهبران جهان بر اساس اهداف توسعه پایدار )SDGs(، در سال 
۲۰۱۵ متعهد شدند که هیچ کشوری در مسیر توسعه تا سال ۲۰۳۰ 
فقیر باقی نماند. در نیمه راه، تا تاریخ هدف، حدود ۲۲ کشور از نظر 

تاریخی دارای وضعیت کم درآمد قرار گرفتند.
همین کشورها در اواخر دهه ۱۹۸۰ در گروه بزرگتر از ۵۱ کشور 
با وضعیت کم درآمد قرار داشتند و متاسفانه، پس از بیش از سه 
دهه، این ۲۲ کشور هنوز هم در وضعیت کم درآمد قرار دارند.خروج 
از وضعیت کم درآمد به وضعیت با درآمد متوسط پایین، مسلما 
یکی از اولین گام های توسعه است، بنابراین نگران کننده خواهد بود 
که این ۲۲ کشور کم درآمد هنوز نمی توانند از پایین ترین سطح خود 

جهش کنند.
فقر سرنوشت نیست

در آغاز مجموعه ای از ۵۱ کشور در سال ۱۹۸۷ کم درآمد بودند و 
دلگرم کننده است که بیش از نیمی )۲۹ کشور( تنها طی یک نسل 
یا بیشتر از وضعیت کم درآمد عبور کردند و این نتایج نشان می دهد 

که فقر سرنوشت نیست.
در حالی که ما بر روی این موارد تمرکز می کنیم، توجه به این نکته 
مهم است که تغییرات کوچک در سطوح درآمد می تواند منجر به 
بالا یا پایین رفتن طبقه بندی درآمد شود که به این معنی است که 

احتمال عقب نشینی وجود دارد.
به عنوان مثال، سودان در سال ۲۰۰۷ از وضعیت درآمد متوسط 
پایین خارج شد اما در سال ۲۰۱۹ به طبقه کم درآمد بازگشت. علاوه 
بر این، کشورهایی مانند شمال کره، سودان جنوبی، سوریه و یمن، 
در حال حاضر در وضعیت کم درآمد قرار دارند اما در اواخر دهه 
۱۹۸۰ در این گروه نبودند. در این چهار کشور، موضوع مشترک، 
بی ثباتی سیاسی و درگیری است که ممکن است کاهش فعلی آنها 

را به وضعیت کم درآمد توضیح دهد.
پلتفرم بانک جهانی

را  توسعه  و  فقر  اخیر  روندهای  برجسته  منابع  جهانی  بانک 
برجسته کرده است و پلتفرم فقر و نابرابری )PIP( به کاربران داده 
کمک می کند تا اطلاعات تاریخی و فعلی مربوط به شاخص های 
توسعه کلیدی مانند فقر، نابرابری و رفاه مشترک را بیابند. این 
پلتفرم می تواند برای پیگیری روندها و نظارت بر پیشرفت به سمت 
اهداف توسعه استفاده شود همچنین برآوردهای ملی، منطقه ای و 

جهانی را گزارش می دهد.

چالشی جدید به نام بودجه دو مرحله ای

تشدید بی انظباطی مالی 
گروه اقتصاد - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اصلاح و الحاق یک تبصره به ماده ۱۸۲ قانون آئین نامه داخلی مجلس، تصویب بودجه دولت را دو قسمتی 

کردند. این مصوبه با فوریت در خانه ملت رای آورد و طحان نظیف سخنگوی خ کاهش ارزش پول ملی می شود.

ایران چگونه از فقر مطلق عبور کرد؟

آنهایی که 
قدرت مانو ر 
روی هزینه و 
درآمد دارند، 
در انطباق با 

شرایط جدید 
مشکلی ندارند. 
ولی آنهایی که 

از بین درآمد 
و هزینه امکان 
مانور در یکی 

از دو طرف 
را ندارند، 

معمولا توان 
هماهنگی شان 
به شدت پایین 

است

معاملات بازار سهام در روز گذشته، با کاهش هیجانات، افزایش شارپی 
را پشت سر گذاشتند. بورس امروز نیز با وجود کاهش قدرت خرید، در 

مدار صعودی قرار داشت و شاخص های بورسی صعودی بودند. 
معاملات بورس امروز به نحوی رقم خورد که شاخص کل در جهت کندل 
روز معاملاتی گذشته خود رفتار کرد. به طوری که در پایان بورس امروز، 
شاخص کل با افزایش ۲۷ هزار و ۱۴۷ واحدی که معادل  ۱.۱۹درصد این 
شاخص است روبه رو شد. بر این اساس شاخص کل در پایان معاملات 

امروز در سطح دو میلیون و ۳۱۲ هزار واحدی ایستاد.
در طرف دیگر قیمت معاملات سهم های کوچک بازار سهام نیز افزایش 
داشته است؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان بورس امروز 
هشت هزار و ۴۴۶ واحد که معادل ۱.۱۳ درصد این شاخص است افزایش 

ارتفاع داد و به سطح ۷۵۳ هزار و ۴۳۹ واحدی رسید.
حجم  جاری،  روز  در  تهران  بهادار  اوراق  بورس  تابلو  است  گفتنی 
معاملات را ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون برگه سهم و ارزش معاملات خرد 
)سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی( را چهار هزار و ۴۶۴ میلیارد 

تومان نشان می دهد.
تراز پول حقیقی در بورس مانند روز گذشته مثبت بود. به طوری که در 
پایان بورس امروز حدود ۲۶۱ میلیارد تومان پول حقیقی وارد بازار سهام 
شده است. موضوع دیگری که باید عنوان کرد این است که تا لحظه تنظیم 
این گزارش حدود ۶۶ میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق های درآمد 

ثابت خارج شده است.  
بیشترین خالص خرید حقیقی نیز به سهم های خبهمن، شپنا و بوعلی 
مادیرا،  سهم های  امروز  معاملات  جریان  در  همچنین  گرفت.  تعلق 
وصندوق و شغدیر ورود پول هوشمند داشتند. در سوی دیگر، فیلترهای 
بورسی نشان می دهند پول هوشمند از نمادهای خاور، اخابر و ارفع خارج 
شده است.شایان ذکر است بیشترین سرانه خرید حقیقی در سهم های 
سپیدار، فصبا و ثباغ رقم خورد. همچنین خاذین در جریان معاملات امروز 
بیشترین فشار تقاضا را ثبت کرد. در مقابل، بیشترین فشار عرضه نیز 

در نماد تیپیکو بود.
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: عوامل زیادی دست در دست هم داد 
که روز گذشته و بعد از گذشته دو هفته، بازار سرمایه یک جهش خوب را 
تجربه کرد؛ این در حالی است که فروکش کردن تنش های منطقه، رشد 
قیمتی بازارهای جهانی و حتی برداشته شدن محدودیت دامنه نوسان 

باعث رشد این چنینی بورس در اولین روز اردیبهشت شده است. 
بهنام صمدی، کارشناس بازارهای مالی در گفتگو با خبرنگار اقتصاد 
آنلاین، به تشریح احوال این روزهای بازار سرمایه پرداخت و گفت: دقیقا 
از اردیبهشت سال گذشته بود که بازار نزولی را شاهد بودیم؛ به طوری که 

هیچ خبری نیز نتوانست بازار را آن طور که باید به حرکت درآورد.
وی افزود: از طرف دیگر، بازارهای موازی نظیر سکه و طلا، خودرو و 
حتی مسکن در این بازه یک ساله، رشدهای قابل قبولی را ثبت کردند؛ اما 

این بازار سرمایه بود که همچنان درگیر اخبار منفی و هیجانات بوده و نه 
تنها بازدهی ثبت نکرده؛ بلکه سرمایه سهامداران نیز کاهش یافت.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: سال ۱۴۰۳ با هجوم اخبار مثبت و 
تاثیرگذار برای بورس آغاز شد؛ به این معنا که رشد قیمت های کامودیتی ها، 
شایعات کاهش فاصله نرخ ارز نیما با دلار آزاد، کاهش تنش  های منطقه 
و حتی جلسه مجلس پیرامون اصلاح بند س تبصره ۶ همه و همه سبب 
شد تا شاخص کل بیش از ۷۰ هزار واحد افزایش یابد؛ عددی که نوید 

روزهای مثبت را می دهد.
صمدی در خصوص ترس از شکل گیری بازار گاوی و اتفاقات مشابه 
مرداد ۱۳۹۹ نیز گفت: شرایط بازار کاملا عوض شده  است؛ اولا همان طور 
که اشاره شد، بورس نسبت به سایر بازارها عقب مانده و درصدد برطرف 
کردن آن ها قدم برمی دارد؛ ثانیا بازار سرمایه با بمباران اخباری که بنیاد 
شرکت ها را نیز بهبود خواهد داد، مواجه شده و ثالثا وجود صندوق ها 

و بازارگردان ها باعث می شود که بازار گاوی برای بورس متصور نباشیم.
وی اظهار داشت: این مثبت امروز شاخص های بورسی تدوام خواهد 

داشت و به نظر می رسد اردیبهشت ماه، ماه بورسی ها باشد.
بهنام صمدی در آخر گفت: رشد خزنده قیمت های جهانی اثر خود را 
بلافاصله در رینگ بورس گذاشت و اگر کاهش فاصله نرخ نیما با دلار آزاد 
نیز اتفاق بیفتد، محرک بسیار قوی برای صادرات محورها و به دنبال آن 

کل بورس خواهد بود.

 آیا بورس »گاوی« شده است؟
وزهای بهشتی بورس در اردیبهشت ر


